



Regler

Køleskabe, elkedler og mikroovne i klasselokalerne

Køleskabe

Køleskabe, elkedler og mikroovne i klasserne er noget, som den enkelte skole skal tage stilling til. Det er ikke noget, som byrådet eller rådhuset har en holdning til. Dette betyder også, at der ikke stilles rengøring til rådighed til at få rengjort de køleskabe og lign. der opstilles.

Det er særligt sagen om rengøring, der er af betydning i denne sag. Skolen kan ikke stå for rengøringen, da der ikke er ressourcer til dette. Derfor kan skolen heller ikke have det som en del af skoletilbuddet, idet rengøringen er en vigtig del af det, at have et køleskab i klassen.

Løsningen er derfor op til de enkelte klasser. Skolen vil gerne bakke op omkring køleskab i klasserne, hvis kontaktførelserne i klassen tager ansvaret for indkøb og rengøring. Denne løsning findes også på andre skoler i Roskilde, og der har vi erfaret, at det fungerer godt.

Det betyder, at den enkelte klasse selv indkøber og vedligeholder køleskabet i klassen, på højde med en elkedel o.l. udstyr. Det er også kontaktførelserne, der flytter køleskabet, når klassen skifter lokale, eller indgår en aftale med nogen om at gøre dette.

Der vil være en overgangsperiode, da mange klasser allerede har et køleskab lige nu. Disse køleskabe kan man godt beholde, men ansvaret for rengøringen er klassens forældres, og det er kontaktførelserne, der får ansvaret for at uddelegere opgaven. Ønsker man ikke at beholde køleskabet, så kan man henvende sig til skolens kontor, så får vi det fjernet.

Eventuelle spørgsmål i denne sag kan stilles til skolens ledelse.

Elkedel og mikroovn

Kun for 4.-9. klasse: Max 1 elkedel og 2 mikroovne pr. klasse, det gælder også når klasser lægges sammen. Klassen/forældrene har ansvaret for rengøring og bortskaffelse når klassen går ud af skolen.

Kort opsummering:

- Køleskab i klassen er en forældrebeslutning og et forældreansvar
- Rengøringen ordnes af forældre
- Samme regler for elkedel, mikrobølgeovn o.l.

Vindinge skole 2019

